
  

OVERGANGSPERIODE VEDR. CLP-MÆRKNING
AF PLANTEBESKYTTELSESMIDLER FREM TIL 1.
JUNI 2018

Det er efter 1. juni 2017 ikke tilladt at sælge ikke-CLP-mærkede kemikalier, herunder
plantebeskyttelsesmidler. Slutbrugere af plantebeskyttelsesmidler vil frem til 1. juni 2018 alene
modtage vejledning i forbindelse med kontrolbesøg fra Arbejdstilsynet.

Reglerne for CLP-mærkning af kemikalier har haft en lang indfasningsperiode, der ifølge
reglerne skulle være afsluttet inden 1. juni 2017. Det ligger fast, at forhandlere ikke må sælge
kemikalier, herunder plantebeskyttelsesmidler, der ikke er mærket efter CLP-reglerne, efter 1.
juni 2017.

For andre typer af kemikalier end bekæmpelsesmidler, skal slutbrugerne omklassificere
eksisterende lagre efter CLP-reglerne. Dette gælder f.eks. olier, rengøringsmidler og additiver til
bekæmpelsesmidler.

Reglerne om mærkning er fastlagt i Signalbekendtgørelsen og i øvrigt i CLP-forordningen
(Forordning (EF) Nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og
emballering af stoffer og blandinger og om ændring og ophævelse af direktiv 67/548/EØF og
1999/45/EF og om ændring af forordning (EF) nr. 1907/2006).

Der har derimod været usikkerhed om, hvordan slutbrugere af bekæmpelsesmidler skulle
håndtere kravet om CLP-klassifikation af eksisterende lagre. Alle bekæmpelsesmidler skal have
en etikette, som er godkendt af Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen accepterer derfor ikke, at der
ændres på eksisterende etiketter eller at slutbrugere påsætter nye etiketter på emballagen, når
det gælder bekæmpelsesmidler.

Derfor har SEGES i januar 2017 anmodet Arbejdstilsynet, som står for kontrollen vedr. CLP-
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mærkning, om en overgangsperiode for eksisterende plantebeskyttelsesmidler hos
slutbrugerne.

Arbejdstilsynet har den 11. maj 2017 meddelt, at man i kontrollen vil indføre en 1-årig
overgangsperiode, således at man ved kontrolbesøg hos slutbrugerne alene vil vejlede i CLP-
reglerne. Dvs. frem til 1. juni 2018 vil Arbejdstilsynet ikke give påbud eller bødeforlæg til
slutbrugerne, hvis der findes plantebeskyttelsesmidler, som ikke er CLP-mærkede.

Det anbefales, af slutbrugerne prioriterer så vidt muligt at få opbrugt plantebeskyttelsesmidler,
som ikke er CLP-mærkede, i løbet af den kommende 1 års overgangsperiode.
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